Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ивана Григорьевича Парамонова»

Приказ

№ 6 от 07.03.2025 года

«О введении карантина в школе».

Руководствуясь статьей 28 «Компетенция, нрава, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в
Российской Федерации» \o 2 7 3 — ФЗ от29.12.2012г.с целью недотгцения распространения
инфекционных простудных заболеваний в МБОУ «Зубово-Полянская СОШ им.Героя Советского
Союза И.Г.Парамонова», на основании Предписания Территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзор} в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Республике Мордовия в Ковылкинском. Зубово-Полянеком. Торбеевском районах № 40/3 1
от 07 марта 2025 года

приказываю:
1. Ввести карантин в школе с 1-х по 11-е классы с 10 марта по 16 марта 2025 года включительно
(на срок, равный 7 календарным дням ).перевести обучающихся 1-11 классов на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий.

2. Учителям - предметникам проводить уроки и внеурочные занятия с применением
дистанционных образовательных технологий.

3.Заместителям директора по учебной работе Князьковой Н.Г!.. Бегловой Т.А.. Максяковой А.И.:
-организовать мониторинг реализации основной образовательной программы среднего общего
образования с применением дистанционных образовательных технологий;

-корректировать расписание с учетом обучения обучающихся дистанционно.

4.Классным руководителям проинформировать общающихся и их родителей (законных
представителей):
-об организации обучения с помощью дистанционных образовательных технологий и условий
такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительское чаты;
-о необходимости ежедневного контроля состояния здоровья детей, в случае появления первых
признаков ОРВИ немедленно обратиться в медицинское учреждение.

5.Заместителю директора по ХЧ Башаевой Р.С. организовать проведение дезинфекции во всех
помещениях школы, усилить режим текущей дезинфекции и проветривания помещений.

6. Системному администратор} ПьянзинуВ.Н .разместить настоящий приказ на официальном сайте.

7. Секретарю Щукиной Л.В. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде
школы и ознакомить всех заинтересованных лиц под роспись.